
●　「建築物省エネ法」及び「建築物環境配慮条例」による省エネ基準適合義務について

一次エネルギ消費量
(省エネ機器採用）

外皮性能
（断熱）

一次エネルギ消費量
(省エネ機器採用）

外皮性能
（断熱）

10,000㎡以上

2,000㎡以上
10,000㎡未満

300㎡以上
2,000㎡未満

建築物の規模
（床面積）

省エネ基準適合

非住宅 住宅

環境配慮条例
による
適合義務

環境配慮条例による適合義務
（高さ60m超えのみ）

適合義務なし

適合義務なし 適合義務なし

建築物省エネ法

による適合義務

改正建築物省エネ法により令和3年度から適合義務
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